



COMUNE DI PISOGNE

PROVINCIA DI BRESCIA
Viale Vallecamonica, 2 25055 Pisogne
Tel. 0364/883011 - Fax: 0364/8830240
C.F. - P.IVA : 00377510177
pec: protocollo@pec.comune.pisogne.bs.it
E- mail: info@comune.pisogne.bs.it
sito internet <http://www.comune.pisogne.bs.it>



PROGETTO ESECUTIVO
**“LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE
COMUNALI”**
ACCORDO QUADRO PERIODO: 2025-2027
EVENTUALE PROROGA 2028

CUP: D57H25001350007
CIG:

ELABORATO 05

INCIDENZA MANODOPERA

UFFICIO TECNICO
COMUNALE

INCIDENZA MANODOPERA - (PREZZ. REGIONALE EDIZIONE 2025.2) "LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI" ACCORDO QUADRO PERIODO: 2025-2027 EVENTUALE PROROGA 2028 CUP: D57H25001350007 CIG:				
Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	INCIDENZA MANODOPERA	
		unitario	%	€
LOM252. OC.ITA. Mc16.D1 201.J000 9.0750.-	OPERA: Strato di usura stradale di conglomerato bituminoso; impiego: sede stradale. LAVORO: Scarifica . Incluso: pulizia; movimentazione; carico e trasporto macerie a discarica e/o a stoccaggio. SPECIFICHE TECNICHE: con fresatura a freddo; per spessore [cm] ≤ 6.	43.201,07 €	36	15.552,38 €
LOM252. OC.ITA.P a04.D09 01.J0009 .0250.b	OPERA: Strato di binder di conglomerato bituminoso; impiego: opere stradali sede stradale; spessore [cm] = 8. LAVORO: Formazione. Incluso: pulizia sede; stesa; costipazione. SPECIFICHE TECNICHE: impasto con bitume normale; dosaggio emulsione bituminosa [kg/m²] = 0,70.	18.952,50 €	40	7.581,00 €
LOM252. OC.ITA.P a04.D12 01.J0009 .0785.a	OPERA: Strato di usura stradale di conglomerato bituminoso ; impiego: opere stradali; spessore medio [mm] = 30 ; aderenza superficiale BPN [-] ≥ 55. LAVORO: Formazione. Incluso: pulizia sede; stesa mediante finitrice meccanica; costipazione a mezzo di rulli. SPECIFICHE TECNICHE: dosaggio emulsione bituminosa [kg/m²] = 0,70; impasto con: aggregati impastati a caldo con bitume normale (dosaggio su miscela [%] = 4,80) ed additivo attivante l'adesione.	173.583,69 €	45	78.112,66 €
LOM252. OC.ITA.P a04.D12 01.J0009 .0785.b	OPERA: Strato di usura stradale di conglomerato bituminoso ; impiego: opere stradali; spessore medio [mm] = 40 ; aderenza superficiale BPN [-] ≥ 55. LAVORO: Formazione. Incluso: pulizia sede; stesa mediante finitrice meccanica; costipazione a mezzo di rulli. SPECIFICHE TECNICHE: dosaggio emulsione bituminosa [kg/m²] = 0,70; impasto con: aggregati impastati a caldo con bitume normale (dosaggio su miscela [%] = 4,80) ed additivo attivante l'adesione.	102.939,33 €	45	46.322,70 €
LOM252. OC.EEA.P a02.D97 15.Sb031 .0000.-	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini esistenti , compreso il trasporto dell'eventuale materiale di risulta compreso l'onere di accesso alle discariche ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione	7.571,52 €	55	4.164,34 €
LOM252. OC.EEA.P a42.D42 02.Da04 0.0005.-	OPERA: Segnaletica, orizzontale di resina sintetica alchidica-clorocaucciù; funzione: rifrangente antisdrucchiolabile; impiego: strade. LAVORO: Realizzazione. Escluso: pulizia zone di impianto. SPECIFICHE TECNICHE: stesura di pittura spartitraffico premiscelata nei colori previsti dal Regolamento di attuazione del Codice Stradale.	3.752,42 €	50	1.876,21 €
		350.000,52 €		153.609,29 €
		Opere	%	Mano d'opera
	TOTALE IMPORTO A BASE D'ASTA ARROTONDATO	350.000,00 €	43,89%	153.609,29 €
	ONERI DELLA SICUREZZA ARROTONDATO	7.000,00 €	43,89%	3.072,19 €
	TOTALE OPERA	357.000,00 €	43,89%	156.681,48 €